

Bork Havn Invest 2010 ApS
Formervej 2, 6800 Varde

Årsrapport for
2020

CVR-nr. 25 37 26 62

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2021.

Martin Velling
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bork Havn Invest 2010 ApS Formervej 2 6800 Varde
	CVR-nr.: 25 37 26 62 Stiftet: 24. marts 2000 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 21. regnskabsår
Bestyrelse	Martin Velling Jens Astrup Madsen
Direktion	Martin Velling
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Bankforbindelse	Sydbank, 6800 Varde
Dattervirksomhed	WestWind Bork Havn 2010 ApS, Bork
Associerede virksomheder	Westwind Nord af 2007 ApS, Hvide Sande Westwind Klitmøller ApS, Thisted Westwind Syd 2014 ApS, Hvide Sande Bork Havn Surfcenter A/S, Varde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom, besiddelse af værdipapirer og formueforvaltning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 4.091.931 kr. mod 1.770.665 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den økonomiske udvikling i 2021 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af Coronavirussen. Den aktuelle uvished om udviklingen af coronakrisen medfører, at det ikke på nuværende tidspunkt er muligt at kvantificere forventningerne til det kommende regnskabsår med tilstrækkelig sikkerhed til at angive en specifik resultatforventning.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab vurderes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ud over den fortsatte påvirkning fra coronakrisen, er der ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har eller kan få afgørende betydning for selskabets økonomiske udvikling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	427.180	415.764
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-119.979	-119.979
Driftsresultat	307.201	295.785
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.705.162	703.882
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.911.979	774.912
Andre finansielle indtægter	459.137	283.392
1 Øvrige finansielle omkostninger	-273.948	-269.214
Resultat før skat	4.109.531	1.788.757
2 Skat af årets resultat	-17.600	-18.092
Årets resultat	4.091.931	1.770.665
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.330.141	546.764
Udbytte for regnskabsåret	4.100.000	1.700.000
Disponeret fra overført resultat	-2.338.210	-476.099
Disponeret i alt	4.091.931	1.770.665

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	4.346.005	4.489.884
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.346.005</u>	<u>4.489.884</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.872.420	1.767.258
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	3.860.146	2.327.616
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.426.045	1.401.081
7 Udlån	607.199	646.934
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.765.810</u>	<u>6.142.889</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.111.815</u>	<u>10.632.773</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	546.652
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	543.054	522.167
Andre tilgodehavender	366.063	102.000
Tilgodehavender i alt	<u>909.117</u>	<u>1.170.819</u>
Likvide beholdninger	<u>2.937.787</u>	<u>2.091.632</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.846.904</u>	<u>3.262.451</u>
Aktiver i alt	<u>16.958.719</u>	<u>13.895.224</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	150.000	150.000
9	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.501.732	1.971.591
10	Overført resultat	1.421.176	1.959.386
11	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.100.000	1.700.000
	Egenkapital i alt	<u>8.172.908</u>	<u>5.780.977</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	60.000	60.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>60.000</u>	<u>60.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.414.621	1.597.588
	Deposita	9.500	9.500
12	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.424.121</u>	<u>1.607.088</u>
12	Kortfristet del af langfristet gæld	185.834	188.571
	Gæld til pengeinstitutter	0	1.808
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.500	14.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.743.415	6.172.857
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	17.600	15.092
	Anden gæld	340.341	54.331
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.301.690</u>	<u>6.447.159</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.725.811</u>	<u>8.054.247</u>
	Passiver i alt	<u>16.958.719</u>	<u>13.895.224</u>
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14	Eventualposter		

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	241.978	237.133
Andre finansielle omkostninger	<u>31.970</u>	<u>32.081</u>
	<u>273.948</u>	<u>269.214</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	17.600	15.092
Regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>3.000</u>
	<u>17.600</u>	<u>18.092</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	5.942.023	5.942.023
Afgang i årets løb	<u>-23.900</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>5.918.123</u>	<u>5.942.023</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.452.139	-1.332.160
Årets af-/nedskrivninger	<u>-119.979</u>	<u>-119.979</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.572.118</u>	<u>-1.452.139</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.346.005</u>	<u>4.489.884</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum, primo	1.825.305	1.825.305
Kostpris ultimo	1.825.305	1.825.305
Opskrivninger primo	-58.047	-161.929
Årets resultat	1.705.162	703.882
Udbytte	-600.000	-600.000
Opskrivninger ultimo	1.047.115	-58.047
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.872.420	1.767.258
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
WestWind Bork Havn 2010 ApS	Bork	100,00 %
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo	297.979	297.978
Tilgang i årets løb	307.550	0
Kostpris ultimo	605.529	297.978
Opskrivning primo	2.029.638	1.530.865
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.911.979	975.773
Udbytte	-687.000	-477.000
Opskrivninger ultimo	3.254.617	2.029.638
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.860.146	2.327.616
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Westwind Nord af 2007 ApS	Hvide Sande	25,00 %
Westwind Klitmøller ApS	Thisted	30,00 %
Westwind Syd 2014 ApS	Hvide Sande	34,00 %
Bork Havn Surfcenter A/S	Varde	35,43 %

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	729.690	729.690
Tilgang i årets løb	135.000	0
Afgang i årets løb	<u>-307.550</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>557.140</u>	<u>729.690</u>
Opskrivninger primo	671.391	562.680
Årets opskrivninger	<u>197.514</u>	<u>108.711</u>
Opskrivninger ultimo	<u>868.905</u>	<u>671.391</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.426.045</u>	<u>1.401.081</u>
7. Udlån		
Kostpris primo	755.803	750.750
Afgang i årets løb	<u>-148.604</u>	<u>-103.816</u>
Kostpris ultimo	<u>607.199</u>	<u>646.934</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>607.199</u>	<u>646.934</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	1.971.591	1.424.827
Resultatandel	2.330.141	546.764
Udloddet udbytte	<u>-1.800.000</u>	<u>0</u>
	<u>2.501.732</u>	<u>1.971.591</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat primo	1.959.386	2.435.485
Årets overførte overskud	-2.338.210	-476.099
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	1.800.000	0
	<u>1.421.176</u>	<u>1.959.386</u>

11. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte primo	1.700.000	1.300.000
Udloddet udbytte	-1.700.000	-1.300.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>4.100.000</u>	<u>1.700.000</u>
	<u>4.100.000</u>	<u>1.700.000</u>

12. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.600.455	185.834	1.414.621	772.763
Deposita	9.500	0	9.500	0
	<u>1.609.955</u>	<u>185.834</u>	<u>1.424.121</u>	<u>772.763</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.600 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 4.346 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for 3. mands gæld til realkreditinstitut. Gælden udgør pr. 31. december 2020 i alt 2.892 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med M V Holding af 2009 ApS, CVR-nr. 32 65 69 27 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

14. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.